
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

S.A. SAN MIGUEL A.G.I.C.I. Y F.

30/09/2025 3er Trimestre

10/11/2025

Miles de Pesos

10/11/2025

Jorge Gabriel Oria

Jefe de contabilidad

(24.691.121,00)
64.397,64

(24.626.723,36)

19.684.601,62

(5.911.236,00)
969.114,26

(4.942.121,74)

148.513,00

1.998.718,00

58.052.931,00
79.909,00

2.290.862,00
(63.314.850,00)

65.350.372,00
3.905.596,00

68.512.051,00

68.512.051,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

ANSES A + B 185.439.618 26,0000 Tucuman 500, Capital Feder

FRUTALES SRL                 A + B 154.970.010 22,0000 Av Del Libertador 6250 4°

MIGUENS DIEGO FERNANDO       A + B 32.900.045 5,0000 Av Del Libertador 498 27°

MIGUENS MARIA LUISA BARBARA   A + B 32.375.591 5,0000 Av Del Libertador 498 27°

DE ANCHORENA MARIA LUISA       A + B 19.459.617 3,0000 P Mqa viuda de Almada 52 3

HOFFMANN ASTRID         A + B 19.459.617 3,0000 Av Del Libertador 2326

DE ANCHORENA ALEJANDRO JOAQU A + B 19.459.617 3,0000 Av Del Libertador 1784 8°C

POLINTER SA       A + B 15.632.398 2,0000 Av Del Libertador 6250 4°

CANTOMI URUGUAY SA         A + B 15.632.398 2,0000 Av Del Libertador 6250 4°

CINCO VIENTOS URUGUAY SA        A + B 13.671.382 2,0000 Av Del Libertador 6250 4°

MIGUENS TRISTAN IGNACIO          A + B 10.975.327 2,0000 Rufino de Elizalde 2848 

MIGUENS CARLOS TOMAS          A + B 10.975.327 2,0000 Paunero 2833 Piso 8° “B” 

S.A. San Miguel A.G.I.C.I. y F. es poseedora del 100% de las acciones de San Miguel International Investments S.A. y 96,82% de las 
accionies de San Miguel Uruguay S.A.
Por un lado, San Miguel International Investments S.A es poseedora del 100% de Coop Fruit NL Coöperatief U.A
Por último, San Miguel Uruguay S.A. es poseedora del 100% del capital de Samifruit Uruguay S.A., Terminal Frutera S.A., Zephyr S.A., 
Agrinal S.A. y Farocoral S.A., del 67% de San Miguel Natural Ingredients (Pty) Ltd., y del 50% de Novacore S.A.

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 




