Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	S.A. SAN MIGUEL A.G.I.C.I. Y F.				
Fecha de cierre	30/09/2025	Período del ejercicio		3er Trimestre	
Fecha de aprobación	cha de aprobación por el Directorio			10/11/2025	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles		de Pesos			
Fecha emisión de la presente información		10/11/2025			
Firmante Nombre	Jorge Gabriel Oria				
Firmante Cargo	Jefe de contabilidad				

Resultados del Período			
Resultado del Período			
Atribuible a los accionistas de la compañía	(24.691.121,00)		
Atribuible a las participaciones no controlantes	64.397,64		
Total del Resultado del período	(24.626.723,36)		
Otros resultados integrales del período			
Otros resultados integrales del período	19.684.601,62		
Resultado integral total del periodo			
Atribuible a los accionistas de la compañía	(5.911.236,00)		
Atribuible a las participaciones no controlantes	969.114,26		
Resultado integral total del período	(4.942.121,74)		

Patrimonio Neto	
Capital emitido	148.513,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	1.998.718,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	58.052.931,00
Reserva Legal	79.909,00
Otras Reservas	2.290.862,00
Resultados no Asignados	(63.314.850,00)
Otros Resultados Integrales	65.350.372,00
Reserva por revaluación	3.905.596,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	68.512.051,00
Participaciones no controladoras	
Total del Patrimonio Neto	68.512.051,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Ante	riores
Concepto	Importe
	!
	!
	!
	!
	!
	!
	!
	!

Accionistas/Grupo controlante				
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio
ANSES	A + B	185.439.618	26,0000	Tucuman 500, Capital Feder
FRUTALES SRL	A + B	154.970.010	22,0000	Av Del Libertador 6250 4°
MIGUENS DIEGO FERNANDO	A + B	32.900.045	5,0000	Av Del Libertador 498 27°
MIGUENS MARIA LUISA BARBARA	A + B	32.375.591	5,0000	Av Del Libertador 498 27°
DE ANCHORENA MARIA LUISA	A + B	19.459.617	3,0000	P Mqa viuda de Almada 52 3
HOFFMANN ASTRID	A + B	19.459.617	3,0000	Av Del Libertador 2326
DE ANCHORENA ALEJANDRO JOAQU	A + B	19.459.617	3,0000	Av Del Libertador 1784 8°C
POLINTER SA	A + B	15.632.398	2,0000	Av Del Libertador 6250 4°
CANTOMI URUGUAY SA	A + B	15.632.398	2,0000	Av Del Libertador 6250 4°
CINCO VIENTOS URUGUAY SA	A + B	13.671.382	2,0000	Av Del Libertador 6250 4°
MIGUENS TRISTAN IGNACIO	A + B	10.975.327	2,0000	Rufino de Elizalde 2848
MIGUENS CARLOS TOMAS	A + B	10.975.327	2,0000	Paunero 2833 Piso 8° "B"

Composición del Grupo Económico S.A. San Miguel A.G.I.C.I. y F. es poseedora del 100% de las acciones de San Miguel International Investments S.A. y 96,82% de las

accionies de San Miguei Oruguay S.A.
Por un lado, San Miguel International Investments S.A es poseedora del 100% de Coop Fruit NL Coöperatief U.A
Por último, San Miguel Uruguay S.A. es poseedora del 100% del capital de Samifruit Uruguay S.A., Terminal Frutera S.A., Zephyr S.A.,
Agrinal S.A. y Farocoral S.A., del 67% de San Miguel Natural Ingredients (Pty) Ltd., y del 50% de Novacore S.A.

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante

Denominación Accionista	Clase de Cantidad de Capital Social que representan		Plazo Condiciones Emisión		
Denominación Acciónista	Votos Acciones que representant post conversión / opción	post conversión /	Desde	Hasta	

Información adicional